

Frederiksberg Bygas A/S

Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg

CVR-nr. 33 04 57 19

Årsrapport 2024

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. maj 2025

Dirigent:

.....
Pernille Aagaard Truelsen

Indhold

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	5
Oplysninger om selskabet	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Frederiksberg Bygas A/S
Adresse, postnr. by	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg
CVR-nr.	33 04 57 19
Hjemstedskommune	Frederiksberg
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Telefon	38 18 50 00
Bestyrelse	Michael Wagner Molin Brautsch, formand Lone Bruun Loklindt, Næstformand Lars Bentzon Goldschmidt Fasael Rehman Jan Michael Vejnaa Hansen Jesper Hindberg Thyge Enevoldsen Lars Therkildsen Thomas Struer Svend Elberg Thomsen Susanne Durhuus Kjærholt
Direktion	Henrik Uttenthal Bay, Adm. direktør
Revision	EY Godkendt Revisionspartnerselskab Dirch Passers Allé 36, Postboks 250, 2000 Frederiksberg

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets forretningsområde omfatter indkøb og distribution af bygas til forbrugerne i Frederiksberg Kommune.

I september 2024 godkendte en enig bestyrelse, at Frederiksberg Bygas A/S lukker i 2030. I forlængelse af beslutningen blev dette meldt ud via en lang række kanaler, ligesom bygaskunderne har fået direkte besked. Beslutningen er taget på baggrund af en omfattende analyse og er et udtryk for rettidig omhu.

Hvor gassen fra 1860'erne og frem mod midten af 1900-tallet blev flittigt brugt - til varme, gadelygter og til lys og madlavning, bruges den i dag stort set kun til madlavning - primært i private hjem, hvor forbruget generelt er lavt. Hele 97 procent af forbruget for bygas på Frederiksberg er forsvundet, siden det var på sit højeste.

Vi mister kunder hvert eneste år, og vi har mistet 20 procent af vores kunder de seneste 5 år. Så kundegrundlaget bliver mindre og mindre samtidig med vi en omfattende og nødvendig reovering af ledningsnettet pressede sig på. Det er et regnestykke, der ikke går op, og vi er nået til et punkt, hvor det ikke længere giver økonomisk mening at drive bygasselskabet videre.

En del af vores kunder har været kede af udsigten til at skulle undvære bygas, men generelt har kunderne udvist forståelse for nødvendigheden af beslutningen, når vi har været i kontakt med dem.

Lovgrundlag og indtægter

Under iagttagelse af hvile i sig selv-princippet fastsætter Frederiksberg Bygas A/S prisen på bygas til kogegas-kunder. Et begrænset antal kunder anvender stadig bygas til opvarmning og er dermed underlagt reglerne i varmforsyningen. Selskabet anmelder alle priserne til Forsyningstilsynet.

Frederiksberg Bygas A/S

Bygassen på Frederiksberg består af en blanding af naturgas, biogas og almindelig atmosfærisk luft. Hensigten er at øge andelen af biogas fremover. Biogassen stammer fra et biogasanlæg på Lynetten og Damhusåens Renseanlæg, som er en del af spildevandsvirksomheden BIOFOS A/S, og udgør pt. op til 65,5% af gasandelen i bygassen.

Strategi

Gassikkerheden er af afgørende betydning for selskabets kunder. Selskabet opretholder derfor et døgnberedskab, der kan tilkaldes, såfremt der opstår lækager. Forsyningssikkerheden opretholdes ved overvågning af nettet samt løbende reovering heraf.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet har ved årets udgang en akkumuleret regulatorisk overdækning på 4,1 mio. kr., der afvikles overfor kunderne i efterfølgende år gennem takstmæssige reguleringer. Selskabets resultatopgørelse for 2024 udviser et resultat på 0 kr. Selskabets balance pr. 31. december 2024 udviser en egenkapital på 1,7 mio. kr.

Ledelsen anser resultatet for tilfredsstillende.

Virksomhedens ledelse har ændret i det regnskabsmæssige skøn vedrørende forventet brugstid for selskabets materielle anlægsaktiver. Årsagen hertil er at det i september 2024 blev besluttet, at selskabets aktivitet lukkes ved udgangen af 2030. Brugstiden for selskabets anlægsaktiver har tidligere været mellem 5 og 75 år. Beslutning om nedlukning af aktiviteten betyder at alle selskabets anlægsaktiver nu skal være fuldt afskrevet i 2030.

Der henvises til indledningen i anvendt regnskabspraksis for en nærmere omtale.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Resultatopgørelse

Note	t.kr.	2024	2023
3	Nettoomsætning	40.480	18.852
	Produktionsomkostninger	-20.303	-4.323
	Bruttoresultat	20.177	14.529
	Distributionsomkostninger	-6.531	-5.573
	Administrationsomkostninger	-14.407	-9.740
	Resultat af primær drift	-761	-784
	Andre driftsindtægter	1.094	967
	Andre driftsomkostninger	0	-4
	Resultat før finansielle poster	333	179
4	Finansielle indtægter	108	74
5	Finansielle omkostninger	-97	-129
	Resultat før skat	344	124
6	Skat af årets resultat	-344	-124
	Årets resultat	0	0
	Forslag til resultatdisponering		
	Overført resultat	0	0
		0	0

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
7	Immaterielle anlægsaktiver		
	Software	10	22
		10	22
8	Materielle anlægsaktiver		
	Distributionsanlæg	21.239	22.721
	Materielle anlægsaktiver under udførelse	3	1
		21.242	22.722
9	Finansielle anlægsaktiver		
	Optrækningsret	20.936	10.778
		20.936	10.778
	Anlægsaktiver i alt	42.188	33.522
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	174	186
		174	186
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	12.964	12.809
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	812	1.311
11	Udskudte skatteaktiver	3.088	3.976
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	510	0
10	Andre tilgodehavender	479	112
		17.853	18.208
	Likvide beholdninger	2.564	4.541
	Omsætningsaktiver i alt	20.591	22.935
	AKTIVER I ALT	62.779	56.457

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Balance

Note	t.kr.	2024	2023
	PASSIVER		
	Egenkapital		
	Aktiekapital	1.000	1.000
	Reserve for sikringstransaktioner	43	-79
	Overført resultat	793	793
	Egenkapital i alt	1.836	1.714
	Hensatte forpligtelser		
	Tjenestemandspensioner	4.203	10.778
	Andre hensatte forpligtelser	16.733	0
12	Tidsmæssige forskelle i kundebetalinger	19.123	17.906
13	Hensatte forpligtelser i alt	40.059	28.684
	Gældsforpligtelser		
14	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kreditinstitutter	3.727	4.030
		3.727	4.030
	Kortfristede gældsforpligtelser		
14	Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	302	298
	Mellemregning med kunder (Overdækning)	4.134	7.392
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	60	365
	Gæld til tilknyttede virksomheder	1.006	1.065
	Gæld til kapitalinteressenter	1.229	1.438
	Skyldig sambeskatningsbidrag	0	827
	Anden gæld	2.405	1.820
16	Periodeafgrænsningsposter	8.021	8.824
		17.157	22.029
	Gældsforpligtelser i alt	20.884	26.059
	PASSIVER I ALT	62.779	56.457

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 17 Personaleomkostninger
- 18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser
- 20 Nærtstående parter

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Egenkapitalopgørelse

t.kr.	Aktiekapital	Reserve for sikringstransaktioner	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2023	1.000	163	793	1.956
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	-310	0	-310
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	68	0	68
Egenkapital 1. januar 2024	1.000	-79	793	1.714
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi	0	157	0	157
Skat af egenkapitaltransaktioner	0	-35	0	-35
Egenkapital 31. december 2024	1.000	43	793	1.836

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Frederiksberg Bygas A/S for 2024 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Ændring i regnskabsmæssige skøn

Virksomhedens ledelse har ændret i det regnskabsmæssige skøn vedrørende forventet brugstid for selskabets materielle anlægsaktiver. Årsagen hertil er at det i september 2024 blev besluttet, at selskabets aktivitet lukkes ved udgangen af 2030. Brugstiden for selskabets anlægsaktiver har tidligere været mellem 5 og 75 år. Beslutning om nedlukning af aktiviteten betyder at alle selskabets anlægsaktiver nu skal være fuldt afskrevet i 2030.

Ændringen har væsentlig påvirkning på årsregnskabet for indeværende år og de efterfølgende år. Ændringen har for 2024 medført en forøget afskrivning på 696 t.kr., og en reduktion af skat af årets resultat som følge af ændring i udskudt skat med 153 t.kr. Det ændrede skøn påvirker modsat regulering af tidsmæssige forskelle med 543 t.kr. Samlet er årets resultat og egenkapitalen ikke påvirket som følge af ændringen i det regnskabsmæssige skøn.

For årene 2025 frem til 2030 vil afskrivningerne årligt blive øget med 2.784 t.kr. Balancesummen vil tilsvarende blive reduceret i takt med den forøgede afskrivning. Anlægsaktiverne vil ved udgangen af 2030 have en bogført værdi på 0.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (t.kr.).

Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter præsenteres som særskilte regnskabsposter i balancen.

Ændringer i dagsværdi af afledte finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder betingelserne for sikring af fremtidige aktiver eller forpligtelser, indregnes som særskilte regnskabsposter i balancen og i reserven for sikringstransaktioner under egenkapitalen. Resulterer den fremtidige transaktion i indregning af aktiver eller forpligtelser, overføres beløb, som tidligere er indregnet på egenkapitalen til kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resulterer den fremtidige transaktion i indtægter eller omkostninger, overføres beløb, som tidligere er indregnet i egenkapitalen, til resultatopgørelsen i den periode, hvor det sikrede påvirker resultatopgørelsen.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Virksomheden har valgt IAS 11/IAS 18 som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning.

Faktureret omsætning indeholder opkrævninger for abonnemeter samt årets leverancer af bygas samt reguleringer, der overføres til afregning i kommende år.

Indtægter fra årets leveringer opgøres på grundlag af kundernes måler aflæsning m.v. herunder en vurdering af hvorvidt betaling herfor er eller forventes modtaget.

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

"Hvile i sig selv"-princippet

Over- og underdækninger

Selskabet er underlagt det særlige "hvile i sig selv"-princip i henhold til varmforsyningsloven. Princippet medfører, at årets over- eller underdækning, opgjort som årets resultat efter varmforsyningsloven i forhold til opkrævede priser, skal tilbageføres eller kan opkræves hos forbrugerne ved indregning i efterfølgende års priser. Årets over- eller underdækning indregnes derfor som henholdsvis en omkostning eller en indtægt i resultatopgørelsen. Den akkumulerede over- eller underdækning efter varmforsyningslovens regler er udtryk for et mellemværende med forbrugeren og indregnes i balancen under gæld eller tilgodehavender.

Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling

Investering i grunde, bygninger, produktionsanlæg og andre anlæg indregnes i varmeprisen i henhold til varmforsyningslovens regler om afskrivninger og henlæggelser og er udtryk for forbrugernes finansiering af anlægsinvesteringer. I årsrapporten indregnes afskrivningerne over aktivernes forventede brugstid.

Tidsmæssige forskelle mellem indregning i varmeprisen og i årsrapporten udtrykker således enten en udskudt eller fremskudt betaling fra forbrugerne i forhold til den regnskabsmæssige værdi, der vil udlignes over tid. Forskellene indregnes i balancen under henholdsvis tilgodehavender eller gæld.

Produktionsomkostninger

Produktionsomkostninger omfatter omkostninger, der afholdes for at opnå årets nettoomsætning. Herunder indgår køb af gas, direkte og indirekte omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, omkostninger til produktionspersonale samt leje og leasing.

Distributionsomkostninger

Distributionsomkostninger omfatter omkostninger til vedligeholdelse af bygasnet samt det forbrug af hjælpematerialer. Som en del af disse omkostninger indgår afvikling af forpligtelse i forbindelse med tjenestemandspensioner. Desuden indeholder regnskabsposten afskrivninger på bygasnettet samt afskrivninger af driftsmidler og inventar.

Administrationsomkostninger

Administrationsomkostninger indeholder omkostninger til administrative ydelser, ledelse, kontorlokaler, kontoromkostninger mv.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver og salg af gasstik.

Andre driftsomkostninger

Andre driftsomkostninger indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder tab ved afhændelse af anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Software måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger eller til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, som udgør 2-5 år.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte knyttet til anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til brug. For egne fremstillede aktiver omfatter kostprisen direkte og indirekte omkostninger til materialer, komponenter, underleverandører og løn.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellige.

Der foretages lineære afskrivninger over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Distributionsanlæg 5 - 75 år

Da det er besluttet, at selskabets aktivitet skal lukkes med udgangen af 2030, er afskrivningsperioden for de materielle anlægsaktiver tilpasset, så den regnskabsmæssige værdi d. 31. december 2030 bliver 0 kr.

Ved ændring i afskrivningsperioden eller restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Fortjeneste eller tab opgøres som forskellen mellem salgspris med fradrag af salgsomkostninger og den regnskabsmæssige værdi på salgstidspunktet. Fortjeneste og tab ved salg af materielle aktiver indregnes i resultatopgørelsen under henholdsvis andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Finansielle aktiver omfatter opkrævningsret over for forbrugerne vedrørende tjenestemandspensioner og omkostninger til nedlukning af aktiviteten og indregnes og måles til den værdi, hvormed aktivet forventes realiseret ved indregning og opkrævning i taksterne hos forbrugerne. Opkrævningsretten nedbringes i takt med opkrævninger hos forbrugerne.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationseværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationseværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Tilgodehavender

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag for nedskrivninger af finansielle tilgodehavender.

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Tilgodehavender, hvor der ikke foreligger en objektiv indikation på værdiforringelse på individuelt niveau, vurderes på porteføljeniveau for objektiv indikation for værdiforringelse. Porteføljerne baseres primært på debitorernes hjemsted og kreditvurdering i overensstemmelse med virksomhedens risikostyringspolitik. De objektive indikatorer, som anvendes for porteføljer, er fastsat baseret på historiske tabserfaringer.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonteringsrentesats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende eller portefølje.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser til tjenestemænd omfatter aktuariemæssige opgjorte pensionsforpligtelser til tjenestemænd. Hensættelsen reduceres med årets pensionsudbetalinger til Frederiksberg Kommune. Der er tilsvarende indregnet en opkrævningsret vedrørende hensættelsen til tjenestemandspensionsforpligtelser.

Hensatte forpligtelse til nedlukning af selskabets aktivitet omfatter forventede omkostninger til nedlukningen.

Hensatte forpligtelser indregnes, når virksomheden, som følge af en tidligere begivenhed på balancedagen har en retlig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at indfrielse af forpligtelsen vil medføre en afgang af økonomiske ressourcer.

Hensatte forpligtelser måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Virksomheden har valgt IAS 39 som fortolkningsbidrag til indregning og måling af gældsforpligtelser.

Finansielle gældsforpligtelser indregnes ved lånoptagelse til det modtagne provenu efter fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles de finansielle forpligtelser til amortiseret kostpris, svarende til den kapitaliserede værdi ved anvendelse af den effektive rente, så forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen over låneperioden. I finansielle forpligtelser indregnes tillige den kapitaliserede restleasingforpligtelse på finansielle leasingkontrakter.

Øvrige gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under kortfristede gældsforpligtelser, omfatter modtagne betalinger vedrørende indtægter i de efterfølgende år.

Dagsværdi

Dagsværdiansættelsen tager udgangspunkt i det primære marked. Hvis et primært marked ikke eksisterer, tages udgangspunkt i det mest fordelagtige marked, som er det marked, som maksimerer prisen på aktivet eller forpligtelsen fratrukket transaktions- og/eller transportomkostninger.

Alle aktiver og forpligtelser, som måles til dagsværdi, eller hvor dagsværdien oplyses, er kategoriseret efter dagsværdihierarkiet, som er beskrevet nedenfor:

Niveau 1: Værdi opgjort ud fra dagsværdien på tilsvarende aktiver/forpligtelser på et velfungerende marked.

Niveau 2: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder på baggrund af observerbare markedsinformationer.

Niveau 3: Værdi opgjort ud fra anerkendte værdiansættelsesmetoder og rimelige skøn foretages på baggrund af ikke-observerbare markedsinformationer.

Hvis det ikke er muligt at opgøre en pålidelig dagsværdi efter ovenstående niveauer, måles aktivet eller forpligtelsen til kostprisen.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

2 Særlige poster

Selskabets bestyrelse har i september 2024 truffet beslutning om at nedlukke bygas-aktiviteten i 2030.

Der forventes en samlet omkostning på 20.569 t.kr. til afvikling af Frederiksberg Bygas A/S i 2030, som dækker forventede omkostninger til afvikling af bygas-nettet herunder planlægning, projektering, udluftning, sikring af ledninger, fraskæringer m.v. Den forventede omkostning er indregnet i årsregnskabet for 2024 til nutidsværdien af de forventede omkostninger, svarende til 16.733 t.kr. pr. 31. december 2024. Hensættelsen modsvarer af en opkrævningsret på et tilsvarende beløb, da omkostningerne til nedlukningen kan opkræves hos forbrugerne.

Særlige poster for året er specificeret nedenfor, herunder hvor disse er indregnet i resultatopgørelsen.

t.kr.	2024	2023
Indtægter		
Opkrævningsret vedrørende hensættelse til nedlukning	16.733	0
	<u>16.733</u>	<u>0</u>
Omkostninger		
Hensættelse til nedlukning af gasnettet	-16.733	0
	<u>-16.733</u>	<u>0</u>
Særlige poster indgår på følgende linjer i årsregnskabet		
Nettoomsætning	16.733	0
Produktionsomkostninger	-16.733	0
Resultat af særlige poster, netto	<u>0</u>	<u>0</u>
3 Nettoomsætning		
Salg af gas	7.478	9.552
Abonnementer	14.229	14.921
Over-/underdækning	3.257	-5.183
Regulering af tidmæssige forskelle	-1.217	-438
Opkrævningsret vedrørende hensættelse til nedlukning	16.733	0
	<u>40.480</u>	<u>18.852</u>
4 Finansielle indtægter		
Andre finansielle indtægter	108	74
	<u>108</u>	<u>74</u>
5 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	20	51
Andre finansielle omkostninger	77	78
	<u>97</u>	<u>129</u>

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

t.kr.	2024	2023
6 Skat af årets resultat		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-544	895
Årets regulering af udskudt skat	888	-771
	<u>344</u>	<u>124</u>

Specificeres således:

Skat af årets resultat	344	124
Skat af egenkapitaltransaktioner	35	-68
	<u>379</u>	<u>56</u>

7 Immaterielle anlægsaktiver

t.kr.	Software
Kostpris 1. januar 2024	<u>1.725</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>1.725</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	1.703
Afskrivninger	12
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>1.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>10</u>
Afskrives over	<u>2-5 år</u>

8 Materielle anlægsaktiver

t.kr.	Distributions- anlæg	Materielle anlægsaktiver under udførelse	I alt
Kostpris 1. januar 2024	72.650	1	72.651
Tilgange	12	9	21
Overført	7	-7	0
Kostpris 31. december 2024	<u>72.669</u>	<u>3</u>	<u>72.672</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2024	49.929	0	49.929
Afskrivninger	1.501	0	1.501
Af- og nedskrivninger 31. december 2024	<u>51.430</u>	<u>0</u>	<u>51.430</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u>21.239</u>	<u>3</u>	<u>21.242</u>

Da det er besluttet, at selskabets aktivitet skal lukkes med udgangen af 2030, er afskrivningsperioden for de materielle anlægsaktiver tilpasset, så den regnskabsmæssige værdi d. 31. december 2030 bliver 0 kr.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

9 Finansielle anlægsaktiver	
t.kr.	<u>Opkrævningsret</u>
Kostpris 1. januar 2024	10.778
Tilgange	16.733
Afgang	<u>-6.575</u>
Kostpris 31. december 2024	<u>20.936</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2024	<u><u>20.936</u></u>

Opkrævningsretten består af selskabets ret til at opkræve omkostninger til tjenestemandspension og nedlukning af selskabets aktivitet.

t.kr.	<u>2024</u>	<u>2023</u>
10 Andre tilgodehavender		
Refusion vedr. køb af gas	<u>479</u>	<u>112</u>
	<u>479</u>	<u>112</u>
11 Udskudt skat		
Udskudt skat 1. januar	-3.976	-3.205
Årets regulering af udskudt skat	<u>888</u>	<u>-771</u>
Udskudt skat 31. december	<u><u>-3.088</u></u>	<u><u>-3.976</u></u>

Selskabet indregner udskudte skatteaktiver, såfremt ledelsen vurderer, at det er sandsynligt, at der vil være tilstrækkelige skattepligtig indkomst tilstede i fremtiden, som de midlertidige forskelle kan modregnes i. Ledelsen har vurderet det sandsynligt, at det udskudte skatteaktiv vil blive udnyttet, da der forventes at være fremtidig skattepligtig indkomst til rådighed, hvori uudnyttede skattemæssige fradrag kan udnyttes. Dette bygger særligt på den hvile-i-sig-selv regulering selskabet er underlagt.

12 Tidsmæssige forskelle i forbrugerbetaling	
t.kr.	<u></u>
Saldo 1. januar 2024	<u>-17.906</u>
Årets regulering af tidsmæssige forskelle	<u>-1.217</u>
Årets reguleringer	<u>-1.217</u>
Saldo 31. december 2024	<u><u>-19.123</u></u>

Hensættelser vedrørende tidsmæssige forskelle i kundebetaling relaterer sig til forskelle mellem værdien af idriftssatte anlægsaktiver, udskudt skat og øvrige reguleringer efter henholdsvis årsregnskabslovens regler og varmforsyningsloven.

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

13 Hensatte forpligtelser

Tjenestemandspension

Hensættelse til tjenestemandspension dækker over forpligtelsen til at betale pension til tjenestemænd. Den samlede hensættelse pr. 1. januar 2024 udgjorde 10.778 t.kr., i løbet af året er der anvendt 597 t.kr., og der er foretaget ekstraordinær afdrag på 5.978 t.kr. Den samlede hensættelse pr. 31. december 2024 udgør dermed 4.203 t.kr.

Hensættelse til nedlukning

Andre hensatte forpligtelser omfatter hensættelse til de forventede omkostninger til nedlukning af selskabets aktivitet. Det er i september 2024 besluttet at nedlukke aktiviteten i 2030. Hensættelsen omfatter omkostninger til udluftning, sikring af ledninger, fraskæringer m.v. Hensættelsen forventes anvendt i 2030 og 2031. Der er i 2024 hensat 16.733 t.kr.

Andre hensatte forpligtelser omfatter opkrævningsret vedrørende hensættelse til nedlukning.

14 Langfristede gældsforpligtelser

t.kr.	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet andel	Langfristet andel	Restgæld efter 5 år
Kreditinstitutter	4.029	302	3.727	2.481
	4.029	302	3.727	2.481

15 Afledte finansielle instrumenter

Selskabet anvender som sikring af fremtidige pengestømme fra variabelt forrentede lån renteswaps som sikringsinstrument. Dette betyder, at variable rentebetalinger omlægges til faste rentebetalinger på henholdsvis 2,17% og 1,95%. Renteswaps er kategoriseret i niveau 2 i dagsværdihierakiet, og der indgår ingen væsentlige ikke-observerbare input i værdiansættelsen.

Indregnede transaktioner

Løbetiden på de indgåede renteswaps følger primært de langfristede lån, som de sikrer.

Dagsværdier

t.kr.	Regnskabs- mæssig værdi
Renteswap (2036)	20
Renteswap (2038)	36
	56

Dagsværdioplysninger

Virksomheden har følgende aktiver og gældsforpligtelser, der måles til dagsværdi:

t.kr.	2024	2023
Dagsværdi, ultimo	56	-101
Årets urealiserede ændringer i dagsværdien, indregnet i reserve for sikringsinstrumenter	157	-310
Dagsværdiniveau	2	2

Årsregnskab 1. januar - 31. december

Noter

16 Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter under forpligtelser 8.021 t.kr. (2023: 8.824 t.kr.) består af modtagne indbetalinger fra kunder, der først kan indtægtsføres i det efterfølgende regnskabsår.

17 Personaleomkostninger

Frederiksberg Bygas A/S har ingen ansatte. Alt personale stilles til rådighed af Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S i henhold til indgåede serviceaftale.

18 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Eventualforpligtelser overfor moder og tilknyttede selskaber

Modervirksomheden indgår i sambeskatning med de danske tilknyttede virksomheder. Selskaberne hæfter ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter samt kildeskatter på udbytte, renter og royalties inden for sambeskatningskredsen. Skyldige selskabsskatter og kildeskatter inden for sambeskatningskredsen udgør 0 kr. pr. 31. december 2024.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter og kildeskatter vil kunne medføre, at selskabernes hæftelse udgør et større beløb.

Kontraktlige forpligtelser

Mellem selskabet og Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S er der indgået en serviceaftale, efter hvilken Frederiksberg Forsynings Serviceselskab A/S mod honorar stiller alle nødvendige ressourcer til rådighed for realisering af selskabets drift, herunder personale.

19 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2024.

20 Nærtstående parter

Frederiksberg Bygas A/S' nærtstående parter omfatter følgende:

Bestemmende indflydelse

Nærtstående part	Bopæl/Hjemsted	Grundlag for bestemmende indflydelse
Frederiksberg Kommune	Smallegade 1, 2000 Frederiksberg	Ultimative ejer
Frederiksberg Forsyning A/S	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg	Moderselskab

Oplysning om koncernregnskaber

Modervirksomhed	Hjemsted
Frederiksberg Forsyning A/S	Stæhr Johansens Vej 38, 2000 Frederiksberg

Transaktioner med nærtstående parter

Virksomheden oplyser kun om transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på normale markedsvilkår, jf. lovens § 98 c, stk. 6.

Alle transaktioner er gennemført på normale markedsvilkår.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Lars Therkildsen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 21118288-0dd0-4a87-ba23-1d8074c2199c

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-15 14:51:09 UTC



Svend Elberg Thomsen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: fbaf89c6-8307-4786-be36-25b344b914bc

IP: 217.74.xxx.xxx

2025-05-15 15:00:27 UTC



Thomas Struer

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: a185137d-9a71-4c4d-9e01-6d5f3ebe8210

IP: 89.23.xxx.xxx

2025-05-15 17:07:36 UTC



Fasael Rehman

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 9687c50b-7156-4280-a750-1013987488d3

IP: 89.150.xxx.xxx

2025-05-15 18:26:35 UTC



Lars Bentzon Goldschmidt

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 63eeddca-db42-4eba-803b-8b7c633adef8

IP: 87.49.xxx.xxx

2025-05-15 19:03:46 UTC



Henrik Uttenthal Bay

Adm. direktør

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 5e047db6-789d-4550-83a0-952f19c07b19

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-16 10:55:36 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Susanne Durhuus Kjærholt

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 117f699d-aead-4825-8037-214729571856

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-16 10:57:40 UTC



Lone Bruun Loklindt

Næstformand

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: e9f4f52e-5fa1-4924-983e-b62a1481bdb6

IP: 93.162.xxx.xxx

2025-05-16 17:49:24 UTC



Thyge Enevoldsen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 3d1bab43-e9a7-4863-aa0e-1848ffbc090d

IP: 109.198.xxx.xxx

2025-05-18 09:25:58 UTC



Michael Wagner Molin Brautsch

Formand

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 4a99c7e8-ca2e-4b6a-a5de-741c40fd876f

IP: 131.165.xxx.xxx

2025-05-18 13:15:28 UTC



Jesper Hindberg

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: 2cd007f1-5a26-4605-be30-26c13ded1d9b

IP: 212.27.xxx.xxx

2025-05-20 07:05:03 UTC



Jan Michael Vejnaa Hansen

Bestyrelse

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: cc6826e9-8112-49e7-a15c-ee184ed14956

IP: 93.167.xxx.xxx

2025-05-21 09:33:49 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Peder Kjær Christiansen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: 08a3bab0-0041-41e2-84a7-3d2b7ba9fd38

IP: 147.161.xxx.xxx

2025-05-21 09:48:46 UTC



Finn Thomassen

EY Godkendt Revisionspartnerselskab CVR: 30700228

Statsaut. revisor

På vegne af: EY Godkendt Revisionspartnerselskab

Serienummer: ab598efb-0682-4fd7-80ac-8b8eb9a223f7

IP: 165.225.xxx.xxx

2025-05-21 09:58:35 UTC



Pernille Brandhøj Truelsen

Advokatpartnerselskabet Energi & Miljø CVR: 41460830

Dirigent

På vegne af: Frederiksberg Forsyning A/S Koncernen

Serienummer: ca4fd3c3-dca3-41b2-8ce6-093c158a2bd5

IP: 91.215.xxx.xxx

2025-05-26 11:57:30 UTC



Dette dokument er underskrevet digitalt via [Penneo.com](https://penneo.com). De underskrevne data er valideret vha. den matematiske hashværdi af det originale dokument. Alle kryptografiske beviser er indlejret i denne PDF for validering i fremtiden.

Dette dokument er forseglet med et kvalificeret elektronisk segl. For mere information om Penneos kvalificerede tillidstjenester, se <https://eutl.penneo.com>.

Sådan kan du verificere, at dokumentet er originalt

Når du åbner dokumentet i Adobe Reader, kan du se, at det er certificeret af **Penneo A/S**. Dette beviser, at indholdet af dokumentet er uændret siden underskriftstidspunktet. Bevis for de individuelle underskrivers digitale underskrifter er vedhæftet dokumentet.

Du kan verificere de kryptografiske beviser vha. Penneos validator, <https://penneo.com/validator>, eller andre valideringstjenester for digitale underskrifter.